Dat. die 20. Julii 1668. An. II.

Datum Romae apud S. M. M. sub Anno Piscatoris, die 20. Julii 1668. Pontificatus nostri Anno II.

LXIX.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Brevis Congregationis, sive unionis Matronarum, & Virginum Nobilium, & Illustrium sub denominatione Cruciferarum in Ecclesia, seu Cappella per Episcopum Viennensem designanda.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

REDEMPTORIS, & Domini Nostri Jesu Christi, qui humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis, vices quamquam immeriti gerentes in terris, pia fidelium praesertim sublimium personarum, quae non minus eximia devotionis, spiritualiumque rerum studiis, quam secularium bonorum splendore fulgent vota ad augendam vivificationem Crucis, ex qua salus nostra pependit, venerationem reverentiam, favoribus, et gratiis libenter prosequimur opportunis.

Supplicatio.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit charissima in Christo filia nostra Eleonora Romanorum Regina Illustris clar. mem. Ferdinandi III. dum vixit eorumdem Romanorum Regis in Imperatorem electi relicta vidua, quod cum particula Ligni Domini Crucis (ut pie creditur) in Cappella Palatii Imperialis Civitatis Viennensis debita cum veneratione asservaretur, et ante aliquot menses Palatium praedictum formidabili incendio, quo etiam muri ipsi consumpti fuerunt, conflagrasset, nihilominus particula praedicta, quam clara patris memoriae Maximilianus I. dum vixit eorumdem Romanorum Imperator semper Augustus, & memoratus Ferdinandus Rex semper eximie coluerunt, post quinque dies intacta inter extinctos carbonem, et cineres reperta fuit.

§.2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dicta Eleonora Regina peculiari sua erga Sanctissimam Crucem praefatam devotione, hocque etiam tam insigni miraculo, quod Dominus Noster Jesus Christus ad gloriam ejusdem vivificationis Crucis patrare dignatus est, mota, unam Matronarum, et Virginum Illustrium Cruci-

ferarum nuncupandarum, quae sub aeterni Regis Gloriosissima scilicet Crucis vexillo militare debeant, Congregationem, sive Unionem ipsa Eleonora Regina, ac dilectissimis in Christo filiabus Nobilibus Puellis Maria Eleonora, et Maria una Archiducissa Austriae ejus filibus, aliisque Matronis, et Virgines Nobilibus, & Illustribus tam Palatii Imperialis, quam aliarum partium in eam adscribi volentibus constaturam in Civitate praedicta Viennensem a Nobis erigi, et institui, ac spiritualibus Indulgentiarum muneribus decorari summo opere desideret: Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere, & ut infra indulgere, de benignitate Apostolica dignaremur.

Facultatem erigendi Congregationem Cruciferarum concedit Pontifex.

§.3. Nos igitur, qui devotionis, et piorum operum, divinique cultus incrementum, ac animarum salutem paternae charitatis studio libenter promovemus, eximia memorata Eleonora Regina pietatem plurimum in Domino commendantes, ac laudabili ejus desiderio, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere cupientes, hujusmodi supplicationibus inclinati, in Cappella Palatii Imperialis Viennensis, sive alia Cappella, seu Ecclesia per Venerabilem Episcopum Viennensem designanda, unam Congregationem, sive Unionem Principissarum ex Inclita Domo Austriae, aliarumque Matronarum, et Virginum Illustrium, & Nobilium sub titulo, seu denominatione Cruciferarum, cujus Consores processionaliter accedere, divina officia celebrare, se se congregare, et cetera, quae per Confratres, et Consores aliarum similium Congregationum, sive Confraternitatum fieri solent, facere libere, et licite possint, et valeant, accedente tamen ad id memorati Episcopi Viennensis consensu, et miraculo praedicto coram illo verificato, auctoritate apostolica, tenore praesentium perpetuo sine cujusquam praedictio erigimus, et instituiamus. Ac ipsius Congregationis, sive Unionis sic erectae, et institutae Consores pro tempore existentibus, ut quaecumque Capitula, Statuta, Decreta, et Ordinationes pro salubri earum, et dictae Congregationis, seu Unionis gubernio, et directione necessaria, et opportuna, licita tamen, et honesta, ac Sacris Canonibus, et Constitutionibus Apostolicis, necnon Concilii Tridentini Decretis minime contraria, et per praedictum Episcopum Viennensem examinanda, et approbanda fieri, et edere, illaque pro tempore prout eis videbitur, et expediens fuerit, praevia tamen examinatione, et approbatione ejusdem Episcopi pro tempore existentis mutare, alterare, corrigere, et in melius reformare, ac insuper omnia, et singula legata, relicta, res, et bona quomodolibet qualificata mobilia, et immobilia per quoscumque Christianos eidem Congregationi, sive Unioni per viam testamenti, donationis, aut alias quomodolibet pro tempore data, relicta, donata, et clar-

gita, ac danda, relinquenda, donanda, & elargienda recipere, illaque per earum Officiales, & Ministros regere, gubernare, & administrare, ac in eisdem Congregationis, sive unionis, eisque piorum operum usus, & necessitates, ac utilitatem convertere, ita tamen, ut de receptis, & administratis predicto Episcopo Viennen. juxta Decreta Concilii Tridentini rationem reddere teneantur, libere, et licite possint, et valeant, auctoritate, et tenore predictis concedimus, et indulgemus.